ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение
школа Х220З КрасносельскогорайонаСанкт-Петербурга

(ГБОУ школа N2203)

ПРИКАЗ

«7 » ссаглГря2023 г. N2 Гзг од

О создании бракеражнойкомиссии в ГБОУ школе N2203

КрасносельскогорайонаСанкт-Петербургав 2023 - 2024 учебномгоду
В целях контроляза качеством приготовляемыхблюди в исполнение СанПиН

2.4.5.2409-08 ”Санитарно-эпидемиологическиетребованияк организации питания
обучающихсяв общеобразовательныхорганизациях, учреждениях начального и

среднегопрофессиональногообразования“
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Включитьв состав бракеражнойкомиссии следующихработников:

• Медицинскаясестра СПб ГБУЗ <<Городскаяполиклиника .N2 91

ДПОN2 27 НикифороваЛарисаГеоргиевна;
Инспекторпо кадрамШаргановаАнастасияГеннадьевна;
Социальныйпедагог Фокина АнжеликаГеннадьевна;
Секретарьучебнойчасти КорнееваЮлия Васильевна.

2. Бракеражнойкомиссии:
2.1. Осуществлятьконтрольза соблюдениемсанитарно-гигиенических норм при

транспортировке, доставке и разгрузкепродуктов питания и проверку сроков
реализациипродукции;

2.2. Проверятьсоответствие наименования и количества продуктов питания
товарно-транспортнойнакладной;

2.3. Проверятьна пригодностьскладские и другиепомещения, предназначенные
для храненияпродуктовпитания, а также соблюдениеправили условийих хранения;

2.4. Осуществлятьконтрольза качеством приготовленияпищи;
2.5. Проверятьналичие суточнойпробы;
2.6. Следитьи контролироватьсоблюдениеправил личной гигиеныработниками

пищеблока;
2.7. Контролироватьполноту вложения продуктов в котел, проверятьмассу

выхода блюд;

2.8. Проводитьорганолептическуюоценку готовой пищи, т.е. определениееё
цвета и запаха, вкуса, консистенции, жесткости, сочности и т.д.;

2.9. Проверятьпри выдаче питания с пищеблокасоответствие объемоввыхода
блюдпо количествудетейи соблюдениеобъемареализованныхпорций.

2.10. Членамкомиссии ежедневно заносить в контрольныйжурналрезультаты
органолептическойоценки приготовленнойпищи.

З. Контрольза исполнение приказавозложить на заместителя директорапо
безопасностиобразовательногопроцессаГишинаМихаилаНиколаевича.

Директор С.Н. Карягин

		2023-09-29T16:44:54+0300
	Карягин Сергей Николаевич